1

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	12.05.2014 г.

	№
	01-21/218
	г. Анадырь

	Об утверждении списка общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования на территории Чукотского автономного округа в 2014 году

В целях обеспечения прозрачности и объективности процедуры проведения государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования на территории Чукотского автономного округа в 2014 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования на территории Чукотского автономного округа в 2014 году согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа (Косьяненко Н.А.).
Начальник Департамента

А.Г. Боленков
	Подготовил:
	Н.А. Полякова

	Согласовано:
	В.Ю. Антокольский

	Н.А. Косьяненко

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело; Управление организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения; Управление надзора и контроля качества образования; муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования; общеобразовательные организации, реализующие программы основного общего образования на территории Чукотского автономного округа.

	Приложение
к приказу Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа

от 12.05.2014 г. № 01-21/218

СПИСОК

общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования на территории Чукотского автономного округа в 2014 году
	№ п/п
	ФИО общественного наблюдателя
	Место работы общественного наблюдателя

	город Анадырь

	1.
	Ансьева Светлана Ивановна
	- открытое акционерное общество «Анадырьморпорт»;

	2.
	Архангельская Наталия Викентьевна
	- индивидуальный предприниматель Прытков Б.Б., магазин «Гриль»;

	3.
	Байкова Кристина Александровна
	- Государственное предприятие Чукотского автономного округа «Чукоткоммунхоз»;

	4.
	Белоконева Любовь Николаевна
	- Государственное бюджетное учреждение Чукотского автономного округа «Музейный центр «Наследие Чукотки»;

	5.
	Берёзкина Евгения Юрьевна
	- муниципальное бюджетное учреждение «Сельский дом культуры села Тавайваам»;

	6.
	Головина Лариса Петровна
	- Государственное казённое учреждение «Государственный архив Чукотского автономного округа»;

	7.
	Гребцова Надежда Николаевна
	- Чукотское региональное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия»;

	8.
	Гусева Наталья Николаевна
	- Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа;

	9.
	Дементиюк Алла Ивановна
	- Государственное предприятие Чукотского автономного округа «Чукотоптторг»;

	10.
	Ежов Евгений Иванович
	- отделение федеральной миграционной службы России по Чукотскому автономному округу;

	11.
	Елисеева Людмила Владимировна
	- отделение федеральной миграционной службы России по Чукотскому автономному округу;

	12.
	Ермаков Алексей Николаевич
	- Федеральное государственное унитарное предприятие «Георегион»;

	13.
	Зиберт Екатерина Владимировна
	- Государственное предприятие Чукотского автономного округа «Издательство «Крайний Север»;

	14.
	Киясь Артём Юрьевич
	- муниципальное автономное учреждение культуры «Дом народного творчества городского округа Анадырь»;

	15.
	Кликунова Ольга Гамлетовна
	- Государственное учреждение – Отделение Пенсионного Фонда Российской федерации по Чукотскому автономному округу г. Анадырь;

	16.
	Колдунова Людмила Васильевна
	- муниципальное бюджетное учреждение городского округа Анадырь «Публичная универсальная библиотека им. Тана-Богораза»;

	17.
	Коростова Оксана Владимировна
	- Федеральное казённое учреждение «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Чукотскому автономному округу» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации»;

	18.
	Конотопчик Светлана Леонидовна
	- муниципальное бюджетное учреждение «Детская библиотека города Анадыря»;

	19.
	Литовченко Елена Александровна
	- Управление Росреестра по Магаданской области и Чукотскому автономному округу;

	20.
	Логинова Наталья Юрьевна
	- Управление федеральной службы в сфере природопользования по Чукотского автономного округа;

	21.
	Лукина Татьяна Витальевна
	- Государственное бюджетное учреждение Чукотского автономного округа «Музейный центр «Наследие Чукотки»;

	22.
	Лушева Юлия Сергеевна
	- В/ч 2254;

	23.
	Мороз Лилия александровна
	- Департамент социальной политики Чукотского автономного округа;

	24.
	Маевич Татьяна Геннадьевна
	- Управление Федерального Казначейства по Чукотскому автономному округу;

	25.
	Моторкина Тамара Ивановна
	- Государственное казённое учреждение «Государственный архив Чукотского автономного округа»;

	26.
	Нетребенко Татьяна Михайловна
	- Чукотский территориальный фонд обязательного медицинского страхования;

	27.
	Ноев Владислав Светланович
	- Федеральное государственное унитарное предприятие «Георегион»;

	28.
	Нувано Роман Владиславович
	- Федеральная служба государственной статистики Территориальный орган федеральной службы государственной статистики по Чукотскому автономному округу;

	29.
	Овечкина Татьяна Алексеевна
	- отдел Судебного департамента при Верховном суде в Чукотском автономном округе;

	30.
	Протасова Ирина Валентиновна
	- Анадырский городской филиал государственное бюджетное учреждение «Чукотский окружной комплексный Центр социального обслуживания населения»;

	31.
	Пономарёва Татьяна Николаевна
	- Федеральное казённое учреждение здравоохранения «Медицинская санитарная часть Министерства внутренних дел Российской Федерации по Чукотскому автономному округу»;

	32.
	Семисорина Светлана Михайловна
	- Государственное казённое учреждение Чукотского автономного округа «Анадырский центр занятости населения»;

	33.
	Сивицкая Рената Владимировна
	- Государственное учреждение – Отделение Пенсионного Фонда Российской федерации по Чукотскому автономному округу г. Анадырь;

	34.
	Скатова Инга Валерьевна
	- Управление пенсионного фонда Российской Федерации по городу Анадырь Чукотского автономного округа (Межрайонная);

	35.
	Талалаева Анна Вячеславовна
	- Управление Росприроднадзора по Чукотскому автономному округу;

	36.
	Трибуцкая Валентина Ивановна
	- Государственное бюджетное учреждение «Чукотский окружной комплексный Центр социального обслуживания населения»;

	37.
	Ходаковская Мария Валентиновна
	- Департамент социальной политики Чукотского автономного округа;

	38.
	Черненко Софья Юрьевна
	- Государственное казённое учреждение Чукотского автономного округа «Управление автомобильных дорог Чукотского автономного округа»;

	39.
	Чекичева Ксения Валерьевна
	- Управление федеральной службы в сфере природопользования по Чукотского автономного округа;

	40.
	Шарафутдинова Светлана Михайловна
	- Департамент социальной политики Чукотского автономного округа;

	41.
	Шивалина Альбина Александровна
	- Управление Федеральной службы судебных приставов по Чукотскому автономному округу;

	42.
	Эрдниева Лилия Владимировна
	- муниципальное автономное учреждение культуры «Дом народного творчества городского округа Анадырь»;

	43.
	Юдинцева Наталья Александровна
	- Государственное бюджетное учреждение «Чукотский окружной комплексный Центр социального обслуживания населения»;

	44.
	Яковченко Оксана Олеговна
	- общество с ограниченной ответственностью «Чистый мир»;

	45.
	Ярмак Лариса Александровна
	- муниципальное бюджетное учреждение городского округа Анадырь «Публичная универсальная библиотека им. Тана-Богораза»;

	46.
	Ткаченко Татьяна Сергеевна
	- Государственное учреждение - Региональное отделение Фонда социального страхования Российской федерации по Чукотскому автономному округу;

	47.
	Сударикова Оксана Викторовна
	- Государственное учреждение - Региональное отделение Фонда социального страхования Российской федерации по Чукотскому автономному округу;

	48.
	Сидорова Ольга Борисовна
	- Открытое акционерное общество «Анадырьморпорт»;

	49.
	Павлова Ектерина Александровна
	- Федеральное государственное унитарное предприятие «Тихоокеанский научно - исследовательский рыбохозяйственный центр» Чукотский филиал;

	Анадырский район, поселок Угольные Копи

	50.
	Гузанова Юлия Евгеньевна
	- открытое акционерное общество  «Шахта Угольная»;

	51.
	Кузнецова Алла Ивановна
	- отдел ЗАГСа Администрации Анадырского муниципального района;

	52.
	Манеева Елена Николаевна
	- муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центральная Детская школа искусств Анадырского муниципального района»;

	53.
	Цыбикова Альбина Ильинична
	- Государственное предприятие Чукотского автономного округа «Чукотавиа» здравпункт;

	Анадырский район, село Марково

	54.
	Ермакова Виолетта Владимировна
	- филиал Федерального государственного унитарного предприятия «Чукотавиа» аэропорт Марково;

	Анадырский район, село Усть-Белая

	55.
	Барбусов Александр Васильевич
	- Государственное предприятие Чукотского автономного округа «Чукоткоммунхоз» филиал Усть – Белая;

	56.
	Луценко Оксана Петровна
	- Государственное предприятие Чукотского автономного округа «Чукоткоммунхоз» филиал Усть – Белая;

	Анадырский район, село Канчалан

	57.
	Неб Людмила Филипповна
	- общество с ограниченной ответственностью «ЧукотЖилСервис Угольные Копи»;

	58.
	Макушкин Аркадий Алексеевич
	- администрация сельского поселения Канчалан;

	Анадырский район, поселок Беринговский

	59.
	Галюжина Ольга Валериевна
	- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования посёлка Беринговский»;

	60.
	Дёменева Надежда Павловна
	- отделение почтовой связи «Беринговский» Управление Федеральной почтовой службы Чукотского автономного округа – филиал Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России»;

	61.
	Ивченко Татьяна Анатольевна
	- Государственное предприятие Чукотского автономного округа «Чукоткоммунхоз» филиал «Беринговский»;

	62.
	Москвина Анна Васильевна
	- муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Юго - Восточный»;

	Анадырский район, село Ваеги

	63.
	Котгиргина Генриета Евгеньевна
	- муниципальное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Ваеги»;

	64.
	Кутына Полина Сергеевна
	- индивидуальное предприятие;

	Анадырский район, село Хатырка

	65.
	Кауныто Екатерина Иванова
	- муниципальное бюджетное учреждение «Сельский дом культуры села Хатырка»;

	Анадырский район, село Алькатваам

	66.
	Кичатова Наталья Дмитриевна
	- общество с ограниченной ответственностью «Берингов пролив», торгово-заготовительный пункт села Алькатваам;

	Анадырский район, село Мейныпильгыно

	67.
	Данильченко Анастасия Викторовна
	- пункт социального обслуживания населения с. Мейныпильгыно Анадырского районного филиала Государственного бюджетного учреждения «Чукотский окружной комплексный Центр социального обслуживания населения»;

	Билибинский район, город Билибино

	68.
	Антипова Светлана Александровна
	- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа – интернат среднего (полного) общего образования с. Кепервеем Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа»;

	69.
	Дьячкова Наталья Ивановна
	- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа – интернат среднего (полного) общего образования с. Кепервеем Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа»;

	70.
	Жердева Мария Александровна
	- муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»;

	71.
	Кудряшкина Алсу Ильясовна
	- муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная библиотека Билибинского муниципального района»;

	72.
	Кулик Дарья Валентиновна
	- муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная библиотека Билибинского муниципального района»;

	73.
	Калянто Татьяна Николаевна
	- муниципальное автономное учреждение культуры «Билибинский районный   краеведческий музей имени Г.С. Глазырина»;

	74.
	Махнева Анжелика Александровна
	- муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»;

	75.
	Омеленчук Ольга Анатольевна
	- муниципальное автономное учреждение культуры «Билибинский районный краеведческий музей имени Г.С. Глазырина»;

	Билибинский район, село Анюйск

	76.
	Доронина Татьяна Васильевна
	- муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная библиотека Билибинского муниципального района отдел обслуживания №3 (Анюйск)»;

	Билибинский район, село Омолон

	77.
	Лаврищук Ирина Прокофьевна
	- Билибинский районный филиал Государственного учреждения «Чукотский окружной комплексный Центр социального обслуживания населения»;

	Билибинский район, село Островное

	78.
	Локтианова Ольга Анатольевна
	- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа села Островное Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа»;

	Иультинский район, поселок Эгвекинот

	79.
	Ершова Людмила Анатольевна
	- муниципальное автономное учреждение культуры  «Эгвекинотский районный краеведческий музей»;

	80.
	Миягашева Елена Валериевна
	- муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Иультинского района»;

	81.
	Пакреева Людмила Леонидовна
	- муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Иультинского района»;

	82.
	Жарюк Наталья Леонидовна
	- муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Иультинского района»;

	Иультинский район, село Амгуэма

	83.
	Герман Оксана Львовна
	- отдел культурно-просветительской и досуговой деятельности села Амгуэмы муниципального автономного учреждения культуры «Районный центр досуга и народного творчества»;

	Иультинский район, село Рыркайпий

	84.
	Ыттыгыргын Борис Михайлович
	- Федеральное казенное учреждение «Центр Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Чукотскому автономному округу»;

	85.
	Тынарали Вера Федоровна
	- отдел культурно-просветительской и досуговой деятельности села Рыркайпий муниципального автономного учреждения культуры «Районный Центр досуга и народного творчества»;

	86.
	Тынанто Светлана Александровна
	- отдел культурно-просветительской и досуговой деятельности села Рыркайпий муниципального автономного учреждения культуры «Районный Центр досуга и народного творчества»;

	Иультинский район, село Уэлькаль

	87.
	Супрунюк Ольга Владимировна
	- Государственное учреждение «Чукотский окружной комплексный центр социального обслуживания населения»;

	Провиденский район, поселок Провидения

	88.
	Карнаухова Мария Валерьевна
	- Федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный парк «Берингия»;

	89.
	Тымлитагина Вероника Павловна
	- Провиденский филиал государственного бюджетного учреждения «Чукотский окружной комплексный центр социального обслуживания населения»;

	90.
	Тюникова Эльвира Николаевна
	- Администрации Провиденского муниципального района;

	91.
	Трошина Елена Валерьевна
	- Государственное учреждение – Отдел Пенсионного фонда Российской Федерации по Провиденскому району Чукотского автономного округа;

	92.
	Тынатгыргина Майя Владимировна
	- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего (полного) общего образования п. Провидения»;

	Провиденский район, село Новое Чаплино

	93.
	Попова Надежда Александровна
	- Провиденский филиал государственного бюджетного учреждения «Чукотский окружной комплексный центр социального обслуживания населения»;

	94.
	Курипко Елена Ивановна
	- муниципальное автономное учреждение «Районный центр культуры и досуга Провиденского муниципального района, филиал села Новое Чаплино»;

	Провиденский район, село Сиреники

	95.
	Рушенене Татьяна Викторовна
	- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения  «Провиденская районная больница амбулатория села Сиреники»;

	Провиденский район, село Энмелен

	96.
	Колесникова Наталья Викторовна
	- муниципальное автономное  учреждение «Районный центр культуры и досуга Провиденский муниципальный район»  села Энмелен;

	97.
	Сашенькина Анна Николаевна
	- Администрация сельского поселения села Энмелен;

	Провиденский район, село Нунлигран

	98.
	Рауэль Светлана

Васильевна
	- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат основного общего образования села Нунлигран»;

	99.
	Касго Татьяна Григорьевна
	- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат основного общего образования села Нунлигран»;

	Чаунский район, город Певек

	100.
	Саламатина Анна Евгеньевна
	- муниципальное учреждение культуры «Чаунская центральная районная муниципальная библиотека»;

	101.
	Домарева Алла Анатольевна
	- межрайонная инспекция федеральной налоговой службы России № 2 по Чукотскому автономному округу;

	102.
	Перезолова Наталья Анатольевна
	- Администрация Чаунского муниципального района;

	103.
	Петрова Оксана Александровна
	- муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Золотой ключик» г. Певек»;

	104.
	Осинская Светлана Александровна
	- Управление социальной политики администрации Чаунского муниципального района;

	105.
	Гончарова Анна Сергеевна
	- Управление социальной политики администрации Чаунского муниципального района;

	106.
	Журбин Максим Вячеславович
	- муниципальное автономное учреждение дополнительного образования детей «Певекская детская школа искусств»;

	Чукотский район, село Лаврентия

	107.
	Алюки Елена Викторовна
	- Чукотский районный филиал государственное бюджетное учреждение «Чукотский Окружной Комплексный Центр Социального Обслуживания Населения»;

	108.
	Мудрицкая Татьяна Владимировна
	- отдел социальной поддержки населения в Чукотском районе Управления социальной поддержки населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа;

	109.
	Козинская Екатерина

Михайловна
	- муниципальное унитарное предприятие муниципального образования Чукотский муниципальный район «Айсберг»;

	110.
	Кузьмина Елена Анатольевна
	- Чукотский районный филиал государственное бюджетное учреждение «Чукотский Окружной Комплексный Центр Социального Обслуживания Населения»;

	Чукотский район, село Лорино

	111.
	Алек Венера Алексеевна
	- Администрация сельского поселения Лорино;

	112.
	Пыккын Альбина Юрьевна
	- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко» села Лорино»;

	Чукотский район, село Уэлен

	113.
	Иванова Татьяна Пракопьевна
	- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чукотская районная больница Уэленская участковая больница»;

	114.
	Кейнон Людмила Владимировна
	- Государственное бюджетное учреждение «Чукотский районный филиал комплексного центра социального обслуживания населения»;

	Чукотский район, село Нешкан

	115.
	Тает Римма Васильевна
	- Администрация муниципального образования «Сельское поселение Нешкан»;

	116.
	Кеуйыне Владимир Евгеньевич
	- муниципальное унитарное предприятие «Айсберг».